QuintaFeira, 28 de Abril de 2022  Edição nº 247

QuintaFeira

28 de Abril de 2022

Edição nº 247

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO

 TOMADA DE PREÇO 001/2022

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, as 09h:45min (nove horas e quarenta e

cinco minutos), na sala de Licitações, situada na Praça Dep. Luis Eduardo Magalhães, s/n, centro, Tanhaçu

- Bahia, abriu-se a sessão pública para a realização de uma licitação na modalidade Tomada de Preço nº

001/2022, Lei Federal no 8.666/93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e alterações, para

Pavimentação de vias na sede do Município de Tanhaçu – Contrato de Repasse MDR 912257/2021.

Presentes, a Presidente da Comissão Permanente de Licitações a Srª Leila Cristina Silva Pereira e

membros da referida comissão: a Srª Valdiria Silva Lima, e a Srª. Beatriz Gondim Santana, conforme

portaria nº 197/2022. Dando início a sessão a Presidente realizou a chamada às 09h:50hs (nove horas e

cinquenta minutos), onde verificou não havendo nenhum licitante presente, em intervalo de 10 (dez)

minutos realizou – se nova chamada, confirmando a informação.

Dando prosseguimento ao certame, verificada a regularidade dos lacres e a correção das informações de
endereçamento dos invólucros, para realização da abertura do envelope B, onde constatou as seguintes
propostas:
ALTAMIRANDO HELDER OLIVEIRA FREIRE EIRELI, o valor de R$ 499.999,96 (quatrocentos e noventa e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos);
TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA, o valor de R$ 497.571,29 (quatrocentos e noventa e sete mil,
quinhentos e setenta e um centavos e vinte e nove centavos);
 BALEEIRO CONSTRUTORA LTDA, o valor de R$ 497.621,91 (quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos
e vinte e um reais e noventa e um centavos);
CONSTRUTORA DORATA EIRELI, o valor de R$ 497.990,67 (quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos
e noventa reais e sessenta e sete centavos);
BRT CONSTRUTORA LTDA, o valor de R$ 497.975,84 (quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e
setenta e cinco reais e oitenta e quatro reais).
Após análise dos preços apresentados, constatou - se que a detentora da menor proposta foi TECPLAN
TERRAPLANAGEM LTDA, no valor de R$ 497.571,29 (quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e
setenta e um reais e vinte e nove centavos).
A presidente informou que as informações sobre o referido certame serão publicados no Diário Oficial do
Município. Não havendo mais do que tratar, deu-se por encerrada a sessão as 10h:40min (dez horas e
quarenta minutos) e determinou a lavratura da presente Ata, a qual lida e aprovada vai assinada pelos
membros da referida comissão e pela convidada presente..

Leila Cristina Silva Pereira             Beatriz Gondim Santana               Valdiria Silva Lima
                    Presidente COPEL                                Membro                                   Membro

Convidada:

Pâmela Souza Lima Santos
Coordenadora de Engenharia

		2022-04-28T17:13:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO